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Explosioiuolycka. | Världskriget till lands och sjös.
E" ehreeHS *,'>,0*K’n*®lrck* 1 8teck ' O» »meridM flott, har förnyat eparaticnarna vid Dardanellerna. — öster 8kel* domm.onval aga rum d. 1* juni? 

helm. Sverige, kräfver fyra 1 
människor» lif.

Från fronten. Från världsutställningen. Valrykten.
hgertein för 8v. Caaada Tidningen Svenska Canede-Tidmngen» epecietle korrespondent I San Franciace be 

•krtfver avi atören Lincoln Beachye aergliga »lut. nkieka nederlag 1 Karpaterna. — Stilla på västfronten.
Ur J A Ha«lend bar åter tlllskrlf 

rtt Hirr.s*a Caaada Tidningen 1 ett , 
Lref. datrradt d • februari l Taaotoo. j 
KogiADd. bwaresi b an vistades på en 

äa» permission Ur Haglund be- < 
rattar, att baa dår af m uyforrärfrad 
kamrat, »om varit ute vid fronten.! 
Mm sjukskötare, men hrilken på 
*rund af ijakåom bllfvit bemeånd till 
England. flit taga del af denne* dag- 
bo k »teckningar ofver erfarenheterna 
under det stora återtåget från Mons 
•»rot en tid därefter Dagbok »ak rtf va
ren» namn kr Tho» Herman, ocb till 
hör han Kn g tan du re gal lära trupper 
Mr Haglund bar »andt os* en del af 
dagbo k »an te* kn tn garna, h vilka 1 of 
vereättnlng le »Ig »ålanda 

Jag hade ej den minsta aning om. 
»tl jag »kulle få var» en af de khakl- 
klådda gossarna, hvilka »kulle deltaga 
uti detta »tor» krig. Jag rar 1 Alder- 
►hot. nar krigsförklaringen kom. wh 
)ag »åval »om alla de ofrlga soldater
na voro l »tor forvantan att få »e tu o 
bUlaerlngsflaggan hissa» å bogkvarte 
rets bygnad Rikligt nog, den 4 e »ug 
wiajade den öfver ofvannamnda byg
nad. Det blef lif ocb rbrelee I vårt lä- 
»:er. re»ervlater »trummade In från de 
narbclagn» staderna for att »tålla »Ig 
1 ledet tl!I vårt land» försvar Jag 
Ikk order om att rapportera till che 
f» n for "tbe Array Service Torp»" 
De hade »lagtt låger å Redan Hill. 
h\ are*t de väntade på order» Det reg 
nade under 4 dagar, brh våra tält be 

t gynte läka VI voro doc k alla vid 
gt dt mod VI voro mer än ifrtga att (A 
reaa ofver den Engelska kanalen och 
komma 1 handgemäng med fienden 
Det gladjaude budskapet om vår af 
segling kom till »lat. och kl 4 3Ö e m. 
den 16 buk afreste vl till Southamp
ton Vi »nlande till denna plat» strax 
efter middagen och blef vo genast sys
selsatta med att bära ammunition, 
proviant ra. m. ombord på det fartyg, 
»om »kulle föra o»s öfver Några tim 
mar därefter voro vl ute 1 kanalen, 
ingen af os» hade någon aning om, 
tlit hrilken plats vl voro destinerade 
annat an att det endera var Belgien 
eller Frankrike

Ih*t tog S 8. Stuart Prince 24 tim
mar att gå från Southampton till 
Rouen; det var nämligen dit färden 
gick. Vl hade en angenäm resa, och 
under det att vl ångade uppför Seine, 
emottogo vl hjärtliga hurrarop och 
välkomsthälsningar från den franska 
1>efolknlngen Vid hvarje liten plats. 
*om vl glugo förbi, hördes hundratal* 
vtrupar utropa “Vlve 1'Angleterre!" 
När vl landatego I Rouen, blefvo vl 
lästan bestormade af platsens Inne
byggare. De voro villiga att ge oss nä
tan allt. hvad de ägde. och om vt 
töllo knapparna å våra uniformer kä- 
a, behöfde man vara kvick 1 vänd 
ringarna, annars blefvo de snart af 
kurna af en fransk "ruftdemoiselle". 
>e voro Ifrlga att erhålla dem som 
nlnnen.

VI landstego och blefvo sända till 
iase No 2. hvarest vl stannade under 
år vistelse f Rouen Vl lämnade 
touen per järhvag och reste så långt 
om till St Qulnten VI stannade där 
n dag, men trängde oss nasta dag 
ram till Aulogne, en liten stad på 
ränsen, halfvlgs inellan Mons och 
lauhvuge VI fortsatte vår marsch 
aed Mons som mål. Den 25 aug 
tötte vl på 2 divisioner af våra egna 
rupper VI blefvo upplysta om. att 
e voro stadda på reträtt, men blott 
år att upplaga en bättre och förmån 
gare plata. Det började nu bU hett 
m våra oron. Ity att tyskarna ansatte 
sa ganska hårdt. Jag jåmte en del 
ndra R C M C’, sysselsatta med att 
iälpa sårade i en trång gränd, när 
n howltser exploderade l närheten 
t oss. dock utan att skada någon 
letta var min första erfarenhet om 
uru det kändes att vara under fien- 
ens eld. Under de första 15 minuter- 
a var jag nervo» och olika tankar 
ade genom min hjarna. Trots explo- 
onen fortsatte vi med vårt arbete. 
Vårt eget artilleri var beläget en 

alf mil bakom oss och upphöll en 
adtg eld mot fienden. Striden var 
a i full gång och shrapnels haglade 
mkring oas Delta fortgick under 
rka 4 timmar, når vl erhöllo order 
n att retirera. Vl forslade våra så 
.de till järnvägsvagnar, »om voro 1 
irketen Men blefvo ejälfva befallda 

marschera med vårt Infanteri VI 
tlrerade under 2 dagar och en natt. 
nder denna tid hade vl blott 2 bl- 
ult» per man att förtära. Det år onö- 
gt att nämna om huru glada vl voro. 
o- vl Ack befallning att stiga på ett 
rn vägståg. ty våra fötter voro 
.psvålida och våra lemmar vårkte 
trötthet

Jag fick upplysning om hrad »om 
relggått under min vistelse å tåget 
h hvarfor vt voro på återtåg, det 
»ra återtåget från Mons Saken rar 
mHgrn den. att råra trupper voro 
fälld* att anfalla fienden med 84 
een man 1 centern af »laglinjen, un 
r det att fransmännen »kulle anfal- 
fien i. os båda flanker 1 »tållet för 
finna fransmän å våra sidor, fun- 
vl tyskarna. Vl voro 84 tuaen man 

Tkm medan tyskarna hade närmare 
> tusen. Vl voro 1 fara att bli omrln- 
1# och måste därför retirera. Mån

Sir Richard McBride. Hritish Co- 
lumbias premiermintster. anlände 1 

torsdags till Ottawa 1 samband med 
Irons be sv k 1 hufvudstaden. skref 
"Ottawa Cltlxen 
M rvativ» samtiia kväll 

'"Starka rykten om val gör? idag sin 
rond 1 kretsar. Sona stå nära dem. 
hvllka makten äga. Det uppgtfvee, .att 
man kommit till det beslutet att icke 
vänta till en ny sesskm. Icke ens till 
hheten, utan gå till folket tidigt 1 
mar Valdagen blir antagligen månda 
gen den 14 juni eller någon dag 1 
ma vecka."

Samtidigt uppgifvvs. att den konser 
vativa splittringen 1 McHrides jarn 

| vagspolitik 1 BriUsh Columbia år en 
i viktig faktor i den lokala situationen, 
ccb att man ligger i underhandling 
om att skaffa Slr Richard en federal 
portfölj, troligen »om Inrikesminister, 
att efterträda Hon dr Roche. hvilken* 
hälsa Icke är den bästa.

I
Tysks krigsfartyg på vig till Åland.Glädjestade» draperas med sorgflor. ETT KÄRLEKSDRAMA.

San Francisco, d 22 mars 1116 
Sondagen den 14 

denna månad var 
,-n mårkeadag på 
utställningen Lin
coln Boachy. den 
unga framstående 
avlatlkern, världs
bekant. trots sina 
27 lefnadsår. skulle 
verkställa en prof 
flygning med en 
ny maskin 

alla ville vara med om detta vackra 
skådespel

Låt mig saga. att Beachy var publi
kens. synnerligast damernas gunst 
Ung och favorit —var säger jag, ty 
Lincoln Beac hy ä r Icke mera Dag 
efter dag hade Beachy bidragit till 
utställningens attraktionskraft genom 
sina om djårfhet och skicklighet vitt 
rande luft-exkursioner Han var vis
serligen af sjal och hjärta hängifven 
sin konst och intresserad af sitt yrke. 
Men åfven om han älskade att lefva 
I -luften, de blåa skyarna där of van. 
så lefde han dock icke af luft. Kon
sten betalar sig för några få dödliga 
— åtminstone gjorde den så för Bea- 
cty. Det hviskaa, att hvarje flygning 
inbrakte honom $1.000 
hälst, det faktum att han efterlämnar, 
enligt tidningarna, "several hundred 
thousanda" utgör i och för sig ett be- 
vla. att de högre luftregionerna Inga
lunda sakna "guldfält"

En strålande vacker sommardag

oregelbunden svängning af planet, 
»om Icke _ bådade något god t, »å myc
ket mera som motorn redan vid star 
ten hade "krånglat". Emellertid ned
steg Beachy lyckligt, men noggranna 
observerar» tyckte elg observera en 
viaa nervositet hos honom, soro tidi 
gare Icke blifvlt före

Onsdagen den 24 mara. slutal. att trtfppema från västern båOE. SOM SOKTE DÖDEN, LEFVA. (independent konEn stor drabbning förestår i Karpa ' d** a* den »ndra och tredje kontin 
tc ma. 750.600 ryssar hafva samlats ! F^nten, »å långt västligt som Calga 
för att deltaga 1 denna strid

För andra gången på föga mer ån 
ett par veckor» tid har Inom Stock
holm tlmat en fruktansvärd exploei- 
c nsolycka, hvarvld flera månniskor 
dödats ocb åtskilliga a vårt skadats.

Natten till onsdagen d. 3 mars hör
des från Kungsholmen en fruktans
värd detonatlon, som kom marken att 
darra vida omkring. Det var 1 huset 
nr. 11 Scheelegatan kataatroten lntrftf-

ry. skola mobiliseras och trana» vid
Sewell, Man Man förmodar, att Be
rn ell kommer att tjana samma anda 
mål för västerns trupper som Yalcar- 
tier for österns

Det meddelas från Wien, att kejsar 
Frans Joseph genom Vatikanen för
söker öfvertala kejsar Wilhelm att 
glfva Österrike tillåtelse om att sluta 
separat fred ro ed Ryssland

Sedan den 21 januari hafva ryssar 
na tagit 230.000 fångar I Galizien.

Dr Karl Ltebknecht, den kände so- 
* iallstiske medlemmen af tyska riks-! 
dagen, har blifvlt Inmönstrad i armén 
som medlem af ett landstormsregv- 
mente. som skall tjänstgöra i Elsas»
Det påstås, att dr Ltebknecht blifvlt _ 
befalld att a,all, alg till de militära °m d‘‘*°n ,ör Pr"rl"’'alel l Urlllah
myndigheternas förfogande, emedan ‘ HlU,nib,a har man •vi,v“ 1 okunn|i=

bet 1 flera veckor Detta beroende på 
• partisplittringen 1 järnvägspolltlken. 1 
! det femton af premlernrinlstems trog 
na vägrat att understödja honom 1 
dtuna fråga Kn at hans opponenter 
är attorney-general Howser, ehuru 
denna nekat, att han varit betänkt på 
att afgå. Om Slr Richard McBride er
håller en portfölj t Ottawa, är den 
t ppfattningen ganska allmän, att mr 
Bowaer blir kustprovinsens ledare

Tyskarna hafva bombarderat Reims 
En tysk avlatör nedsläppte bomber på 
staden och dödade tre af den civila 
t efoljtnlngen 1 Champagne-region en 
hafva fransmannen gjort smärre fram
steg.

pord
Synbarligen var han x&rolig Han 

kände icke den nya maskinen likaväl 
svra den gamla, men ärelystnaden dref 
honom framåt — mot hans död. En 

och intim vän, som Iakttog honom vid 
tillfallet för den andra uppstigningen, 
ungefär 44 e m . har efteråt förkla 
rat, att hans blick och utseende, då 
han höjde sii från jorden, var bilden 
af en man. som föres till stn af rätt
ning Det var Icke företa gången, som 
en falsk ambitionskänsla dref en 
roan till hans undergång.

Officiellt meddelas från Petrograd. 
att tyskarna börja öfverglfva belägrin
gen af Ossöxlec. Elden från belägrings 
artilleriet börjar blifva svagare och 
flera tyngre belägringskanoner hafva 
uragite därifrån.

Ryska krigsdepartementet har med
delat. att 9 generaler. 93 officerare af 
generalstaben och 2^500 andra office
rare samt 117,000 man föllo 1 ryssarnea 
händer, då Prxemysl föll 1 ryssarnea 
våld. Tyskland erkänner att fäst 
ningens fall är ett hårdt slag. och att 
tyskarnes reträtt på norra fronten kan

Sir John French. som kommende-

fade. När personer som hört den 
skräckinjagande knallen skyndade till, 
funno de huset I fråga förete en bild 
af den rysligaste förstörelse, fönster
rutorna i alla fem våningarna voro 
slagna 1 spillror och gardtfterna häng
de 1 trasor ut därigenom, dörrar och i 
portar voro slitna 1 spillror och stora 
stenar ur sockeln slungade ut ofver I 
gatan Förödelsen Inskränkte sig dock 
icke endast till nr. 11. åfven de när

y

Högt mot det blå — ända till 6.000 
fot — reste sig aeroplanet En pinsam 
tystnad rådde i den stora åskådare- 
massan — beundran och njutningen 
af luftseglatsen syntes uppenbarligen 
vara blandad med starka känslor af 
oro och fruktan för seglarens öde. Och 
c.ron visade sig snart alltför väl grun
dad. Tvenne gånger kunde åskådarne 
observera en sllngring af monoplanet, 
en rullning, som icke tillhörde det 
normala. Tvenne gånger tystnade lju
det från flygapparaten, utvisande, att 
motor eller propeller voro 1 olag. Och 
slutligen — hvilken fasansfull blick! 
Likt en dödsskjuten fågel lägger pla
net sina vingar tillsammans och Innan 
åskådarena ens fullt hunnit fatta situ
ationen, ses maskinen med blixtena 
hastighet närma sig jorden — och nu 
t« rstod Htet hvar. att utställningsgläd 
Je Inom få sekunder skulle vara för
bytt till utställnlngssorg

han röstat emot budgeten. ,
Fredagen den 26 mara.

140.000 officerare och menige till 
fångatogos af tyska trupper under 
februari månad. Af dessa voro en
dast 8 officerare och .150 man brittI 
ska. enligt en officiell tysk rapport 
af den 6 mars

Detaljerade bevis på en hemlig 
komplott af tyska boerledare att åter 
upprätta en själfständtg holländsk re
publik 1 Sydafrika förekomma 1 en 
"blå bok", som just anländt till Ix>n- 
don från Kapstaden

Försök att arrangera en öfverens 
kommelse mellan Italien och Österri
ke hafva tydligen Icke mött någon 
framgång. Prins von Btilow, den tyske ; 
ambassadören i Rom. har öfverglfvlt 
tanken på en öfverenskommelse.

På Balkan tyder mycket på oro

liggande husen, nr 9, 13, ja till och 
med nr. 15, alla på samma sida om 
gatan, voro mer eller mlliltre rampor-*"*^^ brttttaka trupperna på den vä.

Mra fronten, har uttalat den åsikten.nerade. Samma var ock forhållandet 
med de hus*som ligga raidt emot. på 
andra sidan gatan

Från det hemsöleta huset hördes 
några ögonblick efter explosionen skä
rande skrik och nödrop, och från käl
larvåningen vältrade sig ogenomträng 
liga pelare af rök och kalkdamm hvlrf- 
lande upp genom luften.

ett kriget Icke kommer att vara länge 
Han förutspår en^afgorande seger af 
de allierade J den allra närmaste fram
tiden.

huru so ra

Italien befäster Dodekanereöarna. 
1 Österrike anser man det oundvikligt, 
att Italien kommer att Inblandas och 
bereder sig därpå.

Från Petrograd meddelas officiellt, 
att ett anfall af tyskarna på stranden 
af Xiemen vid Mariampol tillhakasla
gits. och att de ryska trupperna fort
farande haft framgång i östra'Karpa

Den ryska flottan har varit aktiv 1 
Svarta hafvet. Flera turkiska fästnin
gar 1 Mindre Asien hafva bombarde
rats, och transportfartyg sänkts. 
Konstantinopel är man öfvertygad, att 
forten vid Dardanellerna Icke kunna

UR SENASTE SVERIGE POST.

Stora förskingringar. — Ater klatsch. 
— Häftig eldsvåda. - 

kens affärer.
Skyndsamt allarmerades brandkå

ren, som med vanlig berömvärd ha
stighet var på ort och ställe. Samti
digt med brandkåren anlände också 
ambulansen.

Folkban-var sondagen den 14 mars och äfven 
jag ville passa på tillfället, att se nå
got ovanligt, ernande elå *‘två flugor 
1 en smäll" så "gångadle" jag då med 
tillhjälp af elektrisk dragkraft till 
utställningen efter intagen dinner — 
ined flygmaskiner och svenska utställ- 
nmgHobjekt I tankarna Men det var 
bestämdt I ödets rådkammare, att 
gamla "Sweden" ej denna gång skulle 
få tag 1 min fantasi och inspiration. 
I stället fick jag se utställningen 1 ett 
nytt ljus — 
n ed sorgflor

Dagen hade sin särskilda betydelse

.

Verkställande direktoren 1 Luleå 
j kol- och materialhandel. O. Lidner,
, har hps polisen anmält sig aåsorn del- 

Przemyals fall har åler uppeggat Ru ;'lktlK 1 en fiirsklngrlngsarfär, genom 
manien att Intrada i kampen på de tvllk‘" h«n ryake vice knnauln 
allierades sida. I Malmgren åtkommit omkring etthun

En tysk zeppeltnare anföll I går! (’n* tueen kronor bolagets medel, 
den ryska fästningen Ix)insea vid i *>t‘*m*ren ^r f. n. befinna sig 1 Trond 
Narew. Fjorton bomber nedsläpptes. Bedrägerierna ha pågått under
och nio civila invånare dödades

På grund af gaslukten, låg det nara 
till hands antaga, att det varit en gas-

J explosion, som framkallat denna fruk-! 
tansvärda händelse. Och det var tyd | 
ligt att den ägt rum nere 1 källaren i 
något af de rum, som befunne sig till 
vänster om portgången. Vid exploslo-1 
neu hade den dorr, som ledde till käl- i1|å,la sl8 <>iyi'ket lät-ftre. Allt tyder pä

att den allierade flottan snart ämnar 
göra ett anfall.

De turkiska trupper, som opererat

Flygmaskinen hade nedfeUit i 
grundt vatten i närheten af utställ- 
ningsplatsen. Den långa, blixtsnabba 
färden
tyngd, hade förorsakat, att den vid 
fallet nedgräft sig cirka 40 fot i gytt
jan. Detta var slutet på Californlens 

för Beachy Han kunde 1 dag se till- ’ °°h San ^anclecos stolthet — flyg 
baka på en karrler af 10 år som flyg ' Bannen Lincoln Beachys lefnadssaga. 
man. En dyUk Årsdag hade helt säkert j Med 0011 stAl tordes stoftet till
både dagrar och skuggor att uppvisa, i sista hvilorum, men vid grafven 
att döms af särskilda uttalanden af Ht*r en älderstigen mode* med kros-

I

förening med maskinens
sju Ars tid. Palmgren har varit styglädjestaden draperad
relseledamot t bolaget, hvllket nu inlarvån In gen och var belägen på inre 

sidan åt gården, slitits af sina krokar, 
och trots den var af cirka en half till

Den brittiska ångaren Delmira har 
torpederats <*-h sänkts i Engelska j stallt Rlna betalningar Palmgren har.

meddelas det senare, blifvlt häktad 1kanalen. Den mätte 2,011 ton.
Turkiska trupper hafva anfallit 

Förenta Staternas mission vid TTho- 
mtah, Persien, öfverfallit missionärer 
na och bortfört de asyyriska kristne, 
som sökte skydd där

1 Italien har order utgått om all
män mobilisering österrikarna, som 
vänta ett omedelbart anfall, rasera 
byar i Tyrolen och förstärka befäst
ningarna.

mot den egyptiska staden Suez hafva
slagi ta.

Underrättelse om att väldiga trupp- 
massor samlats nära den italienska 
gränsen har mottagits i Kom.

En styrka af allierade trupper har

Trondhjem ocb afforts under bevak
ning till Luleå.

— Karlskrona-Tidnlngen

en tredjedels centimeter tjockt järn 
rlfvlts af på midten som hade tieh va
rit af papper. Sedan bekräftades äf
ven, att det varit gas som exploderat 
Och det som gör den tragiska handel | 
sen ännu mer tragisk, är att den orsa-1 
kats af ett par olyckliga människors I landsatts på halfön Gallipoll.

Den canadensiska divisionen 1

berättar
att skandalbladet Klatachs redaktör, 
A. Ståhle, d 4 mars fick sin andra 
i fhasnlng Trots stryk, förmaningar 
och bojkott hade han I alla fall d. 1 
mars utgifvit ett nytt nummer med 
liknande Innehåll som 1 de föregåen- 

■ <le. Ett antal af 26 Karlskronabor, den
na gång l hufvudsak civila per roner, 
hade nu tagit saken om hand. Vid 
i itotiden på morgonen greps Sr«hlo 
rid Borgmastaregatan, bars In I en 

: portgång och pryglades med betonger 
och' en rottin». soin han själf tagit 
med sig. De L6 bestf af farna ha Inläm
nat en förteckning t sig sjalfva til) 
polisen

sadt hjärta och en tröstlös fästmö 
gråter förtviflans hrannheta tårar uf- 
ver honom, som skulle dela hennes 
lefnadsöden. O, hvad lifvet ibland är 
grymt och hårdt! "Om morgonen lik
na ile gräset, som frodas. Det blom
strar upp ocb frodas om morgonen, 
men om aftonen afhugges det 
vissnar."

Men Californlens sol lyser klar och 
varm och sagan om ett' människoöde 
skall snart vara förgäten — länkadt 
till skuggorna från de dödas värld 

E. J. Carstein.

Beachy till en del vänner kort före 
sin sista flygtur, tycktes han hafva 
en aning om. Ht dödens skuggor be- 
gynte tätna kring hans hufvud

Kl. 3 e m verkställde den berömde 
flvgmannen sin första tur med sin nya 
maskin. GratNost och behagligt höjde 
sig den ödesdigra luftsegiingsappara- 
ten mot rymderna. Fem gånger gjor
de han sina berömda ‘loop the loop" 
— dessa luftsprång, hvllka alltid 
väckt åskådarnes förtjusning, 
syntes hafva passerat "all rlght". men 
fsrkmän hade observerat en något

kärleksdrama.
I lagenheterna till vänster om port 

gången var förödelsen allra störst. 
Golfvet var nedfallet i källaren. I la 
genheten mot gårdssldan bodde en 
smed Törnblom med fanrilj, nyligen 
inflyttade. Hos dem innebodde en bro
der till Törnbloms hustru, en ung 
smed Erik Persson. 1 en liten lagenhet | 
mot gatan bodde en sömmerska, frö-! 
ken Lundberg. Bland spillrorna i käl 
laren anträffades nu dessa. Fru Törn
blom var död. likaså brodern. Erik 
Persson. Makarna Törnbloms enda 
barn, en fem månader gammal flicka, 
Ingrid Linnea, återfanns efter mycket 
letande som död. Mannen, Rar! Törn
blom själf var vid lif: men stÅrl ska
dad. Han fördes omedelbart till sjuk 
hus 1 en af de fyra tillstäd* skomna 
ambulansvagnarna. Fröken L indberg j 
var likaledes mycket svårt skadad, 
men i alla fall vid lif. då hon fördes 
till sjukhuset. Hon dog dock k<Ä-t efter 
ankomsten dit.

Frankrike har haft det jämförelsevis 
lugnt under de senaste (lagarna Trup
perna hafva varit utsatta för mer eller 
mindre häftigt bombardement, men 
lyckligtvis hafva endast få stupat.

Af Princess Patrlcias första Office 
rare hafva åtta dödats och 13 sårats 
eller som invalider sändts till England 
Löjtnant A M Gow, som blifvlt lätt 
sårad, har återvändt till fronten 

De franska och brittiska krigsfarty
gen förnyade anfallet på Dardaneller- 
na 1 dag i gryningen. Nio af de största 
fartygen ingtngo l sundet.

I . Turkiska truppers nederlag i en två 
, dagars drabbning med ryssarna har 
I tillkännaglfvits 1 en rapport från huf- 
! % udkvarteret i Kaukasus.

Torsdagen den 25 mars. 
Omkring en half miljon österrikiska 

trupper hafva nu samlats I södra Tyro
len och Trentlno, där den s. k. stråte 
glska organisation, som anses nödvän
dig som försiktighetsmått, de senaste 
fjorton dagarna pågått med feberaktig 
aktivitet, hvllket tyder på att en inva
sion snart kommer att ske.

Telegram från Athen gifva vid han 
den. att de allierade transporterna 
hafva nått Dardanellerna i tillräckligt 

för att tillåta landsättandet af 
| de första trupperna på halfön. Galli-

! en brittisk amiralrapport uttalas 
den åsikten, att den tyska undervat-

Allt

i
- [tagens Nyheters Boden korres 

p< ndent telegraferad* <!. 6 mara någ- 
I ra minuter före tidningens presslägg
ning följande: Klockan tre i natt ut- 

i I röt I Boden en häftig eldsvåda i det 
j tvånings trähus som Inrymmer 
j Stora biografteat* rn Huset Innehål 
t ler också samhällets största skoaffär. 
| Elden är mycket våldsam och tå väl 
| banken som postkontoret anses starkt 
hotade.

:g* n af ose foll af trötthet, för att ej FRUKTANSVÄRD 
uppvakna mer; andra blefvo tillfånga-1 —
lugna, ity att tyskarna voro alltjämt i Hotell cTAngleterre I Köpenhamn här-

Jadt af eld.

HOTELLBRAND.

.

hälarna på oss Jag såg hundratals .
kraftiga ynglingar, som verkligen sof-
vo under det att de marscherade. För| Vid half 4-tiden på morgonen d. 11 
min egen del var jag mer än en gång mars alarmerades brandkåren från 
villig ait stupa, sak samma hvad följ- ( Hotel d Angleterre vid Kongens Ny- 
den blef Men våra präktiga officerare torv 1 Köpenhamn, enär eld utbrutit 
hollo oss vakna Till och med vår brl 
gadgeneral gjordt* allt för att sätta 
ett exempel för sina gossar Större de- 
leA af den engelska armén hade nu 
varit på marsch undr närmare 4 dygn.
Jag tillhörde den division, som ej fick 
tillfälle att nå Mons, och behöfde där
för ej utharda så mycket som de ofrl
ga Fransmännen, som skulle ha hjälpt 

anlände två dagar för sent Or-

..i

tfäi koket. Då elden såg ut att vilja spri 
da sig och angripa hela bygnadskora' 
plexet, flngo brandkårens alla afdel- 
nIngår order att rycka ut Brandche
fen ansåg sig vidare böra rekvirera 
stadens samtliga disponibla sprutor. 
Trots dessas energiska arbete spred 
sig elden mer och mer. och vid 7- 
tiden slogo lågorna med sådan kraft 
ut genom fönstren, särskiidt i den fly
gel. som vetter åt Hovedvagtgade, att 
branden kunde ses öfver hela Köpen-

— Förhandlingarna mellan Stock
holms folkbank, ett hankinstltut i 
Stockholm och rlkt-öaukeii om belå
ning af en del var lepapper föi* att be
reda tillfälle Ull en lorsiji utbetalning 

i åt Folkbankens insättare ha d. 6 
; mars slutförts. Folkbankens likvida-

!
I lägenheterna till höger om port

gången bodde en järnarbetare Alfred 
Johansson jåmte hustru och en ung 
son. som är brefbärare. Alla tre blefvo j 
skadade, sonen och modern ganska 
svårt, ehuru det ej torde vara lifsfar- 1 
ligt. Sonen slungades mot fönstret och 1

torer ha nämligen utsändt ett medde
lande att å insåttarnas l banken in 

t om för befälet öfver den allierade | nestående medel, med darpå pr 31 de
llottan vid Dardanellerna, allt sedan cember 1914 Inräknad ränta, en utdel- 
amlral ( arden insjuknade. Amiral ning af 25 procent från och med d**n 
Rodeck är Irländare af svensk här- *

oss,
saken därför är hemlighållen till kri-

Amiral John M. de Rodeck,

blef hängande där. Fru Johansson er-. 
höll en del krossår, äfvensom Inre ! ^ 
Fkador. Johansson själf hade begraf- j 
vits under den nedrasande kakelug- i 
nen, men lyckligtvis skyddats af sang- 
gafveln, under hvilken han först ham
nat. I ett rum. som de hyrde af Jo
hanssons. bodde ett par gamla tvätter- 
skor Britta Håkansson och Anna E- 
riksson. Båda dessa hade också ska i 
date. Lindrigast sluppo ett par gamla 
makar Pettersson undan, som också 
bo på ned ra botten.

gets slut. men att sakerna ej voro, 
de borde, kan man lätt förstå. Turkarna befästa positioner nära 

Adrianopel. då de frukta ett anfall af 
Bulgarien.

Fäktningen 1 Belgien börjar blifva 
aktiv än en gång. och man förmodar, 
att tyskarna beslutat ett nytt försök 
att bryta sig Igenom de allierade lin 
»erna på denna del af krlgsteatero.

Den första strategiska frukten af 
intagandet af den galiziska fästningen 
Prxemysl är en ökad häftighet af 
den ryska offensiva rörelsen mot Kar- 
patema, där många fångar lära hafva 
tagits

Officiella franska rapporter omtala, 
att tyskarna gjort nattliga anfall vid 
Notre Dame de Lorette, men att dessa 
anfall totalt misslyckats. Från Petro
grad meddelas, att häftiga strider för
siggå 1 norra Polen och Karpaterna.

Sjöofficerare förklara, att flytmlnor 
nu utgöra det hufvudsakllga hindret 
vid Dardanellerna, 1 det forten betyd
ligt försvagats.

Fem brittiska avlatörer hafva an
fallit och bombarderat undervattensbå
tar. som voro under bygnad vid Hobo- 
ken. nära Antwerpen. Två af de an
fallande måste återvända på grund 
af det dimmiga •vädret, men de tre 
öfriga nådde målet och nedslågpte 
*yra bomber hvardera på und 
♦eoebåtarna. Man tror, att stor

som
ity att de två franska generalerna, 

kommenderade, blefvo skjutna så-
Vid 8-tidtn på morgonen var bela 

taket på den flygel af Hotel d'Ang!e- 
terre, som vetter åt Hovedvagtgade, 
knngvarfdt af lågor.

. 15 mars skulle äga rum. Folkbanken 
komst. Han inträdde 1 flottan år 1875, | erhåller af Norrlandsbänken mot sä- 
och 1912 blef han amiralsom förrädare kerhet af inteckningar och aktier ett 

i lån på 700,000 kr., hvllka medel åter- 
tvnsbåten U-29, som nyligen torpede- Igen försträckas af riksbanken mot 
rat en hel del brittiska handelsfartyg, det att Norrlandsbänken ställer sig 
sänkts. deleredere för beloppet. Genom denna

Officiella rapporter från Petrograd försträckning sättes Folkbanken 1 
omtala viktiga segrar öfver österri- stånd att utbetala en fjärdedel af de 
karna i Karpaterna, där nära 6,000 Irlånta medlen, hvllka uppgå till c a 
fångar tagits. 4.750,000 kre d. v. s. banken kommer

Krigsmaterial för minst $95,000,000 nu att utbetala omkring 1,188,000 kr. 
hafva beställts 1 r&nada af de alliera ----------------------------------------

Nåväl, vi an lande till St. Quinten 
Igen den 29 aug. och stannade där till 
midnatt, och vl hade blott tid att pac
ks oss Iväg igen. ity att vl voro för
följda af en öfverlågsen och talrikare 
fiende. Vl stannade nu ej förr än vl 
anlände till Rouen. och här erhöllo vl 

hurusom

På gatorna voro resta fyra rädd-
ningsstegar och på gården två. 
dessa fördes slangarna upp mot den 
brinnande bygnaden Halfva Kongens 
Nytorv var afspärradt af polisen och 
brandkåren

PÅ

hvarforutom militär
hjälpte till med att ur hotellet utbära 
möbler och andra Inventarier, hvllka 
ställdes på torget.

vidare upplysningar 
Smith-Dorrin utförde detta beundrans
värda återtåg, och vl voro allesam- 

tacksamma för att ha undslup-

I ett af källarrummen anträffades 
af räddningsmanskapet en 21-årig me
tallarbetare Hjalmar Pettersson, boen
de tre trappor upp i huset, samt hans 
fästmö; en 19-årig flicka Greta Holm. 
Han var Jämförelsevis lindrigt, hon 
däremot svårt skadad och sansloS, då 
hon anträffades. Båda fördes 1 ambu
lansvagn till Seraftmerlasarettet.

Enligt hvad barndomsvänner till 
Hjalmar Pettersson och Greta Holm 
berättat, hade de båda sedan långe 
hyst. en djup känsla för hvarandra 
Hjalmar skulle emellertid af anhöriga 
fått uppbära förebråelser för att han 
gått och fäat sig vid en (lfcka, då han 
vore ofärdig Han var nämligen lam 1 
ena benet på grind af barnförlamning 
t unga år. Detta 
till sinnes. Han arbetade »edan 1 hö

44
plt med aå mån gr män kvar ur, låt 
il ig »äga. dödens käftar. Når denne 
präktige general blef upplyst om. att 
engelsmännen voro ensamma om att 
upptaga striden mot den talrika fien
den. gaf han genast befallning om att 
sprida våra trupper 1 kompanier öfver 
alla höjder i närheten af Mons Följ
den var att tyskarnas flygmaskiner, 
som fl ögo öfver oss, ej kunde få klart 
för sig huru stor vår styrka var, Ity 
att de sågo oas öfverallt, men ej kun- 

*de uträkna vårt antal. Om vi hade 
börjat strid med fienden, hade antag
ligen Ingen af oss kommit undan med 
lifvet

de .Flera af hotelleta gaster, däraf en 
del svenskar, räddade» 1 sista stnnd. 
Deras kläder och andra medförda till- 
hvrigheter förstördes af elden. Perso
nalen. som hade sina rum långst upp. 
ra Åste. då lågorna slogo fram ur tak
rån in gec, fly hals öfver hufvud. läm
nande alla sina tillhörigheter 1 stlc

Bordens moder död.
Mre. Borden, moder till premlerml- 

meter 8ir Robert Borden, af led ti
digt 1 tisdags morse 1 sitt hero 1 Grand 
Pre, N. 8., 1 en ålder af 90 år

Den amerikanska bjalpkommiaslo- 
nen i Belgien och franska delegater 
från norra Frankrike hafva arrange 
rat underhåll af 260,000 svältande 
civila fransmän bakom de tyska lin
jerna.

En holländsk ångare Medea har 
sänkte vid Beachy Head af en tysk 
undervattensbåt. Besättningen rådda

Hundra miljoner.
Krigsan slagsbi Ilen om ett hundra 

miljoner dollars att tacka kostnaden 
för Canadas deltagande I kriget er
höll 1 måndags tredje läsningen 1 un
derhuset 1 Ottawa.

ket
Vid 1^-tiden var man herre öfter 

elden Flygeln mot gården var då full
ständigt nedbrunnen från taket tUl 
törsta våningen, och 1 flygeln mot 
Hovedvagtgade hade takvåningen här
jats af eld, och de underliggande vå- 
n-cgarna ända , ned till fersta vånin
gen fullständigt förstörts.

Skadan anslås 1 rondt tal till 14 
miljon kronor. Hotellet år brandför 
såkradt för 2,500,000 kronor.

des.
Flera tyska officerare i den turki

ska armén hafva tagit afsked och låm 
nat landet som följd af turkarnes ho- 
umde hållning.

Konung George al England har af 
lagt besök vid flottstatlooen vid Har 
wich.

\ Inhiberad expedition.
Den föreslagna expeditionen af 

svenska sportsman till Panama-Pacl- 
fic-utstallningen 1 San Francisco, som 
skulle företagas under augusti månad 
I år, kommer ej till stånd, enligt tele
grafisk underrättelse.

ha gått honom
Vl stannade 1 Rouen till den 31: a 

aug.. når vl erhöllo order om att mi- 
resa till Le Havre. Vl Inlöpte 1 denna 

(Forta å sid. 6.)

it-
stas hos en plåtslagare Jakobsson pt 
Kungsholmen. Och »om

Lördagen de* 27 mars.
Sedan drabbningen vid Neuve Cha- 

(Forts, å sid. 4.)

duktig och
Canadas krigsdepartement har be-(Forts å sid 8.)
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